[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЛТАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02.05.2024

                                                                          № 118
станица Полтавская
О мерах по предупреждению гибели людей на водных
объектах на территории Полтавского сельского поселения

Красноармейского района в 2024 году
Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях недопущения гибели людей и обеспечения их безопасности на водных объектах, расположенных на территории Полтавского сельского поселения, ох​раны их жизни и здоровья в период проведения купального сезона, а также предупре​ждения чрезвычайных ситуаций на водных объектах администрация Полтавского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Запретить купание в открытых водоёмах, расположенных на территории Полтавского сельского поселения в период купального сезона   2024 года с 01.06.2024г. по 20.09.2024г..

2. Назначить главного специалиста по вопросам пожарной безопасности, потребительской сферы и ЛПХ администрации Полтавского сельского поселения Зубрильцева И.Е., ответственным за проведение мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории Полтавского сельского поселения, в летний период 2024 года.

3. Создать рейдовую группу по мониторингу мест неорганизованного купания, расположенных на территории Полтавского сельского поселения и утвердить ее состав (приложение).

4. Главному специалисту по вопросам пожарной безопасности, потребительской сферы и ЛПХ администрации Полтавского сельского поселения Красноармейского района И.Е. Зубрильцеву:

1) Подготовить график проверок мест несанкционированного отдыха людей вблизи водоемов, расположенных на территории Полтавского сельского поселения Красноармейского района в период купального сезона 2024 года.

2) Проверить наличие и пригодность знаков о запрете купания.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Полтавского сельского поселения В.А. Гористова.
7. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава

Полтавского сельского поселения

Красноармейского района                                                                  В.А. Побожий
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Полтавского сельского поселения

Красноармейского района

от _____________ № _______
СОСТАВ

рейдовой группы по мониторингу мест неорганизованного купания, расположенных на территории Полтавского сельского поселения,
в летний период 2024 года

	- заместитель главы Полтавского сельского поселения, старший рейдовой группы.

	Члены рейдовой группы:

	- начальник ОУУП и ПДН МВД России по Красноармейскому району
(по согласованию);

	- главный специалист по вопросам пожарной безопасности, потребительской сферы и ЛПХ администрации Полтавского сельского поселения;

	- казак Полтавского станичного казачьего общества Таманского отдела Кубанского казачьего общества Таманского отдела Кубанского  казачьего войска (по согласованию).

Глава
Полтавского сельского поселения

Красноармейского района                                                                 В.А. Побожий